
Protokół 

z zebrania wiejskiego sołectwa Jamielnik 

Zebranie odbyło się 20 kwietnia 2022r. o godz. 1915 w lokalu świetlicy wiejskiej w Jamielniku. 

Na ogólną liczbę 868 mieszkańców sołectwa w zebraniu wzięło udział 25 osób, a więc mniej 

niż 1/10 stałych mieszkańców, zebranie odbyło się w II terminie.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 

Ponadto udział w zebraniu brali: 

1) Tomasz Waruszewski – Wójt Gminy 

2) Ewa Leśniewska  – Sołtys wsi Jamielnik 

3) Edyta Włodarska – Radna Gminy 

4) Mirosław Dajos – Radny Gminy 

5) Marta Szwechowicz – protokołujący zebranie pracownik Urzędu Gminy 

 

Porządek zebrania: 

1) Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania. 

2) Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady sołeckiej za 2021 rok. 

3) Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy. 

4) Wnioski i zapytania. 

5) Zakończenie zebrania. 

 

Przebieg zebrania: 

Ad 1 

Zebranie otworzyła i przeprowadziła Sołtys wsi Pani Ewa Leśniewska, powitała zebranych i 

stwierdziła ważność zebrania jak na wstępie protokołu. 

Przewodnicząca zebrania przedstawiła projekt porządku zebrania. 

Nie zgłoszono dodatkowych punktów do porządku obrad. 

Porządek zebrania został przyjęty jednogłośnie. 

Ad 2 

Sołtys wsi przedstawiła sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady sołeckiej za rok 2021. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2. 

Ad 3  

Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie przywitał mieszkańców Jamielnika i podziękował za ich 

obecność. Podziękował również Pani sołtys za sprawozdanie z działalności. Podkreślił, iż w 

Jamielniku podejmowane jest wiele inicjatyw, współpraca między organizacjami jest wzorowa. 

 

Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie przedstawił informacje z bieżącej działalności Wójta. 

 Podziękowanie mieszkańcom, za akcję gminną – wiosenne sprzątanie. Gmina dba o 

porządek. 

 Podziękowanie za akcję pomocy Ukrainie. 

 Informacja na temat dodatku osłonowego – krótka charakterystyka programu. 

 Informacja na temat wdrażania programu - korpus wsparcia seniorów – pomoc 

medyczna w miejscu zamieszkania dla osób samotnych. 



 Informacja dotycząca kontynuowania budowy sieci kanalizacyjnej oraz przypomnienie 

o obowiązku składania oświadczeń przez właścicieli przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

 Informacja dotycząca remontu drogi powiatowej, przetarg zostanie powtórzony, duży 

koszt. Problemy z przetargami, wzrost cen wymagający kolosalnych dopłat. 

 Polski Ład – obniżenie podatków- samorządy otrzymają mniej pieniędzy. 

 Planowane inwestycje: 

 Plan złożenia wniosku na budowę ulicy Królowej Jadwigi wraz z oświetleniem. 

 Budowa własnej infrastruktury oświetlenia w technologii led. 

 Plan oświetlenia posesji szkoły, termomodernizacja szkoły zakończona. 

 Planowana budowa drogi S5- są trzy warianty przebiegu trasy, będą konsultacje 

społeczne dla każdego wariantu. 

 Bieżące utrzymanie dróg – zakończyliśmy prace. 

   

   Ad 4  

 Mieszkanka zapytała czy Gmina monitoruje odpłatność za śmieci, czy wszyscy 

mieszkańcy płacą. 

      Wójt Gminy odpowiedział, że kontrole prowadzone są przez związek gmin. 

 Mieszkańcy zapytali o możliwość zainstalowania fotopułapki w miejscu, gdzie 

notorycznie wyrzucane są śmieci. 

Wójt Gminy  odpowiedział , że skala jest ogromna, skuteczność fotopułapki jest różna, 

jakość zdjęć kiepska. Prośba o reakcję mieszkańców – telefon na policję. 

 Mieszkanka zapytała czy Gmina nadal przyjmuje dary dla uchodźców z Ukrainy, nie 

ma uchodźców w świetlicy wiejskiej, a koło gospodyń ma leki, koce i inne produkty.  

Wójt Gminy odpowiedział, że sytuacja jest rozwojowa. Trzeba być przygotowanym na 

przyjęcie uchodźców, dlatego też Gmina chętnie przyjmie dary. 

 Mieszkaniec zgłosił problem ze studzienką obok szkoły, jedna strona nie odbiera wody. 

Poprosił o spotkanie. 

      Wójt Gminy odpowiedział, iż sprawa jest znana, dojdzie do spotkania w tej sprawie. 

 Zgłoszono problem oświetlenia. Gdzie zgłosić awarię słupa energetycznego. 

            Wójt Gminy odpowiedział, że sprawę należy zgłosić do Gminy. 

 Mieszkańcy zapytali czy w związku z budową ulicy Królowej Jadwigi będzie wymiana 

oświetlenia na rogu ulicy Jana Pawła. 

Wójt Gminy odpowiedział, że oświetlenie jest w planach na skrzyżowaniu. 

 Mieszkaniec zapytał czy droga do szkoły od skrzyżowania będzie jednokierunkowa. 

Wójt Gminy odpowiedział, iż sprawa jest rozważana. 

 Mieszkańcy zapytali czy jest możliwość zmniejszenia zakresu inwestycji drogi 

powiatowej, aby wyremontować chociaż część. 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie ma takiej możliwości. 

 Mieszkaniec zgłosił problem skrzyżowania ze znakami poziomymi, czy zostanie 

przebudowane. 

      Wójt Gminy odpowiedział, że przebudowa planowana jest w ramach inwestycji  

       powiatowej. 

  

 

 



Ad 5 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Sołtys zamknęła zebranie wiejskie sołectwa 

Jamielnik. 

   

 

 

 

 

    Protokołowała                                                                             Sołtys Wsi 

Marta Szwechowicz                                                                   Ewa Leśniewska 

 

 

 

 

 


